

این مقاله به بررسی راهکارهای عملی برای مبارزه با بحران اعتماد در سازمان‌ها می‌پردازد.

ادامه از صفحه ۲

باید مردم اصل قرار گیرند. واقعیت این است که ما باید با آقای روحانی با صراحت بیشتری حرف می‌زدیم و اجازه نمی‌دادیم در مسیری حرکت کند که همه سرمایه اجتماعی خودش و ما را بسوزاند. اینکه شش ماه مانده به انتخابات مجلس، بنزین گران می‌شود، اشتباه بسیار بزرگی بود. حتما حوادث آبان ۹۸ تأثیر زیادی بر انتخابات داشت و ضرر بزرگی به جبهه اصلاحات وارد کرد. اینکه دولت روحانی باعث سه‌فراکسیونیت شدن مجلس دهم می‌شود و مجلس را از دوفرراکسیون خراج می‌کند یا اینکه آقای روحانی به آقای لاریجانی اعتباری به اندازه آقای عارف می‌دهد کارهای اشتباهی بود. همه اصلاح‌طلبان از جمله کارگزارانی‌ها به همراه آقای خاتمی باید با آقای روحانی وارد یک گفت‌وگوی جدی می‌شدیم که چرا این‌طور پیش می‌رود؟

یا خب چرا این کارها را نکردید؟

مسامحه کردیم؛ من که دارم اقرار می‌کنم. ما اصلاح‌طلبان یک فراکسیون در مجلس تشکیل دادیم که می‌توانست فراکسیون قدرتمندی باشد اما اختلاف آقای لاریجانی و آقای عارف، فراکسیون را تضعیف کرد. فراکسیون «امید» می‌توانست زمینه انتخابات موفق دیگری را شکل دهد. بله مردم از ما حمایت کردند اما ما خوب معلق نکردیم، چه آقای روحانی و چه حامیان سیاسی آقای روحانی. باز هم می‌گویم که ما نباید مسامحه می‌کردیم. پیش از گران شدن بنزین در جلسه‌ای که در دفتر آقای جهانگیری برگزار شد، طرح‌های مختلفی ارائه می‌شد؛ یکی می‌گفت بنزین باید دوبرخی باشد، دیگری می‌گفت باید سهمیه‌بندی کنیم و… من در آن جلسه به طور قاطع گفتم که آقای جهانگیری اکنون که دلیل همدان است، مردم تحمل شוקی جدید را هزار تومان به ۱۴ هزار تومان سبید، است، مردم تحمل شوکی جدید را ندارند و هشدار دادم که کلا وارد این بازی نشوید اما دولت وارد این بازی خطرناک شد و ما هم هزینه‌اش را دادیم.

از چنین شائبه‌ای وجود داشت که کارگزاران به دلیل آنکه تعدادی از استاندارها و فرمانداری‌ها را نصب خود کرده، با دولت روحانی با تسامح برخورد می‌کنند؟ این ادعا را قبول دارید؟

خب، اصلا این‌طور نبوده است. صرفا یک نیروی مان آن هم آقای سیدحسین مقیمی استاندار تهران شد.

ما با توجه به نقد مشخص شما به رویکرد آقای روحانی یعنی دورشدنش از بدنه اجتماعی، تصور می‌کنم شما هم به نوعی قائل به بازگشت به جامعه هستید؛ اینکه اصلاح‌طلبان باید بتوانند در بسترهای اجتماعی مانند دانشگاه‌ها، بازار، نهادهای مدنی و… دست به نوعی گفت‌وگوی فراگیر با عموم مردم بزنند شاید این گزاره که مطلقا کارگزاران قدرت‌محور و اتحاد ملت جامعه‌محور است، دقیق نباشد. برداشت من درست است؟

بله، حتما ما هم باور داریم که باید جامعه را همراه کرد. جامعه مثل ریاست و سیاسی‌ها مثل ماهی؛ مگر ماهی در آب قادر به زندگی خواهد بود؟ زیست سیاسی احزاب هم در دریای مردم میسر است، جامعه همه زندگی ماست، اساس زندگی ماست و سیاست‌مداری که تصور کند بدون جامعه می‌تواند ادامه مسیر دهد، کاملا اشتباه فکری می‌کند. کارگزاران در آخر می‌گوید در انتخابات شرکت کنید، در



عکس: سپهر نیا، شوق شرق

اقرار می‌کنم تسامح کردیم

انتخابات چه کسانی باید شرکت کنند و چه کسانی باید به اصلاح‌طلبان رأی دهند؟ آیا جز همین مردم؟ پس چطور می‌شود گفت کارگزاران به جامعه بی‌توجه است؟ ما که نمی‌خواهیم مسلحانه به قدرت برسیم، ما می‌خواهیم از طریق صندوق انتخابات مشکلات کشور را اصلاح کنیم، همه امید ما به صندوق‌های رأی است و پیروزی در انتخابات هم بدون حضور مردم میسر نیست و رأی‌گرفتن از مردم هم بدون نفوذ در جامعه ممکن نیست. کارگزاران هم مانند دیگر احزاب اصلاح‌طلب بدون مردم نمی‌تواند به حیاتش ادامه دهد. ما جزئی از مردم هستیم و باید مدافع مردم باشیم و باید فریاد مردم باشیم اما در عین حال باور داریم که نباید به حکومت بی‌توجه باشیم؛ بی‌توجهی به این مسئله نادیده‌گرفتن آینده ایران است. اگر بگوییم راه‌حل رفع مشکلات ایران چیست، می‌گویم اینکه بتوانیم عقلای قوم را جمع کنیم، سازماندهی کنیم تا تدبیری حاصل شود. امروز سیاست‌مداری که عرصه سیاست را ترک می‌کند، فردی ملی نیست. سیاست‌مدار ملی کسی است که سیاست را ترک نکند؛ سیاست‌مداران باید بیشتر دور هم جمع شوند و یکوشند تا احزاب را تقویت کنند و البته فرای فعالیت‌های حزبی عقلای قوم باید به رهبری نزدیک شوند. محور اصلی قدرت در کشور رهبری است و در حال حاضر همه عقلا باید به رهبری کمک کنند. کسانی که به ایران فکر می‌کنند، به مردم فکر می‌کنند و آینده ایران و مردم ایران برای شان مهم است، باید دور رهبری حلقه بزنند تا بتوان مشکلات کنونی را اصلاح کرد. آقای ناطق روزگاری نامزد اصلی نظام بود اما اکنون گوشه‌نشین شده است با آقای خاتمی روزگاری رئیس محبوب این کشور بود اما حالا با محدودیت‌های زیادی روبه‌رو است. فضای سیاسی محدود است و این شرایط درست نیست و حالا و در مقطع کنونی ما باید با نزدیکی به

سیاست

یک حزب بتواند حرف اصلی را در کشور بزند، نیازمند وحدت جبهه‌های هستیم. اکنون نمی‌توان گفت که یک حزب به تنهایی می‌تواند جامعه را تحت تأثیر قرار دهد اما هنوز جبهه‌های سیاسی تأثیرگذارند. جبهه اصلاحات در مقطع کنونی دو مشکل مهم دارد؛ نخست آنکه حاکمیت جبهه اصلاحات را به رسمیت نمی‌شناسد و نمی‌گذارد وارد عرصه رقابت شود، که باید برای حل این مشکل راه‌حلی پیدا کنیم و دومین مشکل آن است که سرمایه اجتماعی اصلاح‌طلبان از صندوق رأی ناامید شده‌اند که باید یک بار دیگر حامیان اصلاحات را متحد کنیم. مردم ناامید از انتخابات نگاه‌های مختلفی دارند؛ عده‌ای می‌گویند اصلا چه فایده‌ای دارد، یک عده دیگر می‌گویند شما را که رد صلاحیت می‌کنند، برخی چنین می‌گویند که اگر به دولت یا مجلس بروید، اجازه نمی‌دهند کار کنید و عده‌ای نیز باور دارند اگر کارها به دست خودشان بیفتد، وضعیت بهتر می‌شود. حالا در این شرایط باید بکشیم که اولاً انسجام درونی خوبی میان احزاب اصلاح‌طلب به وجود بیاوریم و ثانیاً بتوانیم یک بار دیگر سرمایه اجتماعی‌مان را متحد کنیم.

ما فراتر از اصولگرایی و اصلاح‌طلبی به نظر می‌رسد که با نسل نازا‌های از سیاسی‌ها هم مواجهیم که نه‌تنها اصلاح‌طلبان قبول ندارند، حتی از اصولگرایان سنتی نیز رد شده‌اند و خود را انقلابی‌تر از همه می‌دانند. به نظر شما اکنون رقیب اصلاح‌طلبان، اصولگرایان هستند یا این نیروهای مدعی؟

اکنون سه جناح سیاسی در کشور وجود دارد؛ اصلاح‌طلبان، اصولگرایان و انقلابی‌ها که اصلاح‌طلبان و اصولگرایان در حاشیه‌اند و همان‌قدر که آقای ناطق‌نوری در حاکمیت جای دارد، آقای خاتمی هم حضور دارد یا همان میزانی که آقای باهنر در سیاست رسمی دیده می‌شود، من هم حاضر هستم. اکنون عرصه برای نیروهایی که خود را انقلابی معرفی می‌کنند باز است که اینها چند خصوصیت دارند؛ یکی اینکه حکمرانی را در قالب شخصیت‌های کاریزماتیک تعریف می‌کنند، دوم اسلام، آن هم با فرآئنی خاص را به‌عنوان ایدئولوژی خود در نظر گرفته‌اند و سوم مردم را تابع می‌دانند و باور دارند مردم در محدوده‌ای که حکمران‌ها صلاح می‌دانند، حق انتخاب دارند. ما در برابر آنها جدی هستیم و می‌گوییم حکمران‌ها باید در قبال مردم پاسخ‌گو باشند و باید منافع ملی در سیاست‌ورزی لحاظ شود و مردم هم امت تابع نیستند، بلکه صاحبان کشور و جمهوری اسلامی هستند و اختیارشان در انتخابات محدود نیست و باید در انتخابات آزاد نمایندگان خود را انتخاب کنند. تصور می‌کنم در آینده شاهد رقابت این دو تفکر باشیم، جایی که اصلاح‌طلبان و اصولگرایان به هم نزدیک می‌شوند و در برابر این طیف انقلابی می‌ایستند.

ما در واقع به‌نوعی رقابت میان مجتهدان سیاسی و مقلدان سیاسی به وجود می‌آید زبسر دیده‌ایم علاوه بر اصلاح‌طلبان هر اصولگرایی که قدری در حوزه سیاسی اجتهاد دارد، به حاشیه رانده شده است. بله، این تعبیر هم درست است. اکنون بحران‌های اصفهان، چراغ‌محل‌وبختیاری و خوزستان درباره آب یک هشدار مهم می‌دهد؛ اینکه اگر کشور براساس اصول عملی و فنی اداره نشود و اگر کشور با کارآمدی مدیریت نشود، بحران‌ها مستولان را زمین‌گیر می‌کند و اگر قرار است وضعیت کلی کشور بهتر شود باید متخصصان را به کار گرفت

سال نوزدهم • شماره ۴۱۶۶ • روزنامه **شرق**

این مقاله به بررسی راهکارهای عملی برای مبارزه با بحران اعتماد در سازمان‌ها می‌پردازد.

نه کسانی که فقط یک کاریکاتور از انقلابی‌های واقعی انقلاب اسلامی هستند.

ما آقای مرعی شاید بنوان گفت مهم‌ترین موضوع این روزهای ایران فرادای عبور از انتخابات است. این دغدغه را به‌عنوان بحث پایانی می‌گویم؛ اینکه اگر احزاب سیاسی نتوانند دوباره نمایندگی سردم را بر عهده بگیرند، اگر مردم دوباره به انتخابات رجوع نکنند و اگر انتخابات همچنان به‌عنوان تنها مسیر تغییر مسالمت‌آمیز و اصلاح‌گرایانه تلقی نشود، واکنش مردم در فرادای عبور از انتخابات چیست؟ مردم به کدام سمت می‌روند؟

منطقه ما تجربیات فراوانی دارد. چند فرض مطرح است؛ نخست اینکه بگوییم وضع کنونی خبر هم خوب است و هیچ مشکلی نیست. این نگاه منطقی نیست زیرا هر فردی می‌داند که با رشد اقتصادی یک‌ونیم درصد، به طور متوسط تورم ۲۰ درصد، مهاجرت نخبگان و گسترش فقر و فلاکت وضعیت کنونی اصلا خوب نیست. دوم آنکه برخی تصور می‌کنند اگر مردم به تنگ آیند و مثلاً اگر معلمان اعتراض کنند، کارگران اعتصاب کنند یا بحران‌های اجتماعی به وجود آید نظام از پای درمی‌آید. این فرضیه هم شدنی نیست زیرا نظام جمهوری اسلامی که ریشه در انقلاب مردمی و دینی دارد و به واسطه دینی‌بودنش هم همیشه از کف رأی برخوردار است، سقوط نمی‌کند. خدایی ناکرده اگر چنین هم شود تصویر روشنی بعد از جمهوری اسلامی وجود ندارد. یک زمانی با مرحوم هاشمی صحبت می‌کردم و ایشان هم حرف‌هایم را تأیید می‌کرد که انقلاب در شرایطی بروز شد که امامی وجود داشت و پیرامون او شخصیت‌های برجسته‌ای مانند شهید بهشتی، آیت‌الله خامنه‌ای، مرحوم هاشمی، مرحوم سبحانی و بسیاری دیگر حلقه زده بودند و مراجعی مانند آیات عظام گلپایگانی، مرعی‌نجفی و… امام را همراهی می‌کردند و همه گروه‌های سیاسی از حزب توده، چریک‌های فدایی اقلیت و اکثریت، سازمان مجاهدین تا مؤلفه‌د در صحنه حاضر بودند. در چنین شرایطی انقلاب به پیروزی رسید و بعد از انقلاب هم نیروهای انقلابی حداقل ۷۰ درصد جامعه را نمایندگی می‌کردند اما اکنون چه نیرویی وجود دارد که بگوییم می‌توانند در نبود جمهوری اسلامی، کشور را اداره کند؟ هیچ و اصلا مخالفان نظام ایده‌ای ندارند.

از طرفی چه کسی می‌تواند تضمین دهد که در نبود نظام کنونی، ایران دستخوش تجزیه نشود و به کشورمان دست‌اندازی نشود؟ حالت سوم هم دخالت‌های خارجی است. کافی است به وضعیت عراق، افغانستان و لیبی نگاه کنیم؛ آیا پس از دخالت‌های خارجیان به ثبات رسیده‌اند؟ درون، ما اصلاح‌طلبان باید از مردم بخواهیم و اصرار کنیم که به صندوق رأی اهمیت دهند و از حکومت هم بخواهیم که فضا را باز کند تا همه بتوانند برای خدمت به کشور در عرصه حاضر شوند. هیچ دلیلی ندارد که آقای رئیسی، آقای قاضی‌زاده‌هاشمی یا آقای جلیلی بر آقای جهانگیری یا لاریجانی ارجحیت داشته باشند و واقعا می‌شد همه اینها با هم رقابت کنند و چه بسا شاید در نتیجه انتخابات قاتونی هم ایجاد نمی‌شد اما در آن صورت آقای رئیسی می‌توانست در بی انتخاباتی رقابتی رئیس‌جمهور شود. به هر حال به آینده امیدواریم اما می‌دانیم شرایط سخت است.

اعلامیه پذیرهنویسی شرکت بیمه زندگی کاریزما سهامی عام در شرف تأسیس

کاریزما
شرکت بیمه سهامی

۲۰. روزنامه کثیرالانتشار شرکت: روزنامه‌های کثیرالانتشار جهت درج اطلاعات‌های بعدی شرکت تا تاریخ تشکیل مجمع عمومی مؤسس، روزنامه‌های اطلاعات و دنیای اقتصاد خواهد بود.

نام شرکت کارگزاری:	شخصیت حقوقی	موضوع فعالیت	مرکز اصلی عامل	تلفن تماس
شرکت کارگزاری کاریزما	سهامی خاص	کارگزاری بورس و اوراق بهادار	تهران، خیابان شهید حکیم اعظم، پلاک ۱۷، طبقه اول	۰۲۱-۴۴۰۶۰۰۰۰

۲۲. چگونگی پذیرهنویسی: علاقمندان به پذیرهنویسی می‌بایست در مهلت تعیین شده برای پذیرهنویسی با مراجعه به یکی از شعب کارگزاری‌های فعال در فرابورس ایران، مبلغ ۵۰۰ ریال معادل ۵۰ درصد از قیمت اسمی هر سهم را به ازای تعداد سهامی که مایل به پذیرهنویسی آن هستند با رعایت نسبت‌های حداقلی و حداکثری مندرج در بند ۱۲ این اعلامیه به حساب کارگزاری مربوطه واریز نمایند.

مابقی ارزش اسمی هر سهم به مبلغ ۵۰۰ ریال به ازای هر سهم نیز به عنوان تعهد صاحبان سهام تلقی و حداکثر ظرف مدت دو سال از تاریخ ثبت شرکت و مطابق برنامه اعلامی آتی شرکت از سهامداران وصول می‌شود.

تصیره: متقاضیانی که فاقد کد سهامداری (در سامانه معاملات بورس و فرابورس) می‌باشند، می‌بایست حداقل سه روز قبل از شروع پذیرهنویسی با مراجعه به شرکت کارگزاری مورد نظر خود با ارائه مدارک تصویر صفحه اول شناسنامه و کارت ملی برای انحصاس حقیقی و تصویر آگهی تأسیس و آخرین روزنامه رسمی حسی اسامی مدیران برای انحصاس حقوقی نسبت به اخذ کد سهامداری اقدام نمایند.

تصیره ۲: اسامی، آدرس و شماره تلفن شرکت‌های کارگزاری عضو فرابورس ایران و شعبات آنها در سایت رسمی سازمان بورس و اوراق بهادار به آدرس [www.seo.ir](#) و همچنین در سایت رسمی شرکت فرابورس ایران به آدرس [www.irfarabourse.com](#) موجود می‌باشد.

۲۳. چگونه تخصیص سهام به پذیرهنویسان: با توجه به اینکه پذیرهنویسی سهام شرکت از طریق سامانه معاملات فرابورس ایران انجام می‌شود، لذا خرید سهام برای متقاضیان پذیرهنویسی بر اساس اولویت تاریخ و ساعت ارائه سفازت خرید از طریق شرکت‌های کارگزاری فرابورس ایران در سامانه معاملاتی و با لحاظ حداقل و حداکثر تعیین شده در بند ۲۲ این اعلامیه انجام خواهد شد. چنانچه تعداد سهام سفارش داده شده از تعداد سهام عرضه شده بیشتر باشد، سهام پذیرهنویسی شده صرفاً تا حد سهام عرضه شده بر اساس اولویت تاریخ و ساعت پذیرهنویسی، حسب مندرجات سامانه معاملات فرابورس ایران، تخصیص خواهد یافت. وجوه متعلق به پذیرهنویسانی که سهام به ایشان تخصیص داده نشود، ظرف دو روز کاری توسط شرکت کارگزاری مربوطه به آنان مسترد خواهد شد.

۲۴. مشخصات متعهدان پذیرهنویسی و میزان تعهدات آنها: به منظور حصول اطمینان از تکمیل پذیرهنویسی تمامی سهام در نظر گرفته شده جهت عرضه عمومی، شرکت بیمه زندگی کاریزما سهامی عام در شرف تأسیس، از خدمات متعدبدین پذیرهنویسی زیر استفاده می‌نماید:

نام متعهد	شخصیت حقوقی	موضوع فعالیت	میزان تعهدات
شرکت سرمایه‌گذاری توسعه صنعت و تجارت	سهامی عام	سرمایه‌گذاری	۲۰ درصد از کل سرمایه معادل ۴۸۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال منقسم به ۴۸۰،۰۰۰ سهم یک هزار ریالی
گروه خدمات بازار سرمایه سهم آشنا	سهامی خاص	هدنپنگ (مادر)	۴ درصد از کل سرمایه معادل ۹۶،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال منقسم به ۹۶،۰۰۰،۰۰۰ سهم یک هزار ریالی
شرکت تأمین سرمایه ملت	سهامی عام	تأمین مالی و سایر فعالیت‌های بازار سرمایه	۳ درصد از کل سرمایه معادل ۷۲،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال منقسم به ۷۲،۰۰۰،۰۰۰ سهم یک هزار ریالی
شرکت تأمین سرمایه کاردان	سهامی خاص	تأمین مالی و سایر فعالیت‌های بازار سرمایه	۳ درصد از کل سرمایه معادل ۷۲،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال منقسم به ۷۲،۰۰۰،۰۰۰ سهم یک هزار ریالی

۲۵. نحوه عمل در صورت عدم تکمیل پذیرهنویسی سهام شرکت:

با توجه به زمان در نظر گرفته شده برای پذیرهنویسی سهام شرکت، چنانچه تمامی سهام عرضه شده پذیرهنویسی نشود، در صورت موافقت سازمان بورس و اوراق بهادار، زمان پذیرهنویسی تمدید خواهد شد. در صورت عدم تکمیل پذیرهنویسی پس از مهلت تمدید شده، شرکت سوما به‌گذاری توسعه صنعت و تجارت (سهامی عام)، گروه خدمات بازار سرمایه سهم آشنا، سهامی خاص، شرکت تأمین سرمایه ملت (سهامی عام) و شرکت تأمین سرمایه کاردان (سهامی خاص) متعهد به خرید سهام باقی‌مانده ظرف مدت پنج روز پایانی پذیرهنویسی بوده و تمامی سهام شرکت پذیرهنویسی خواهد شد.

- نکات مهم:**
- مسئولیت صحت و قابلیت اتکای اطلاعات اعلامیه پذیرهنویسی بر عهده ناشر است.
- ناشر، شرکت تأمین سرمایه، حسابرسان، ارزش‌یابان و مشاوران حقوقی ناشر، مسئول جبران خسارت وارده به سرمایه‌گذارانی هستند که در اثر قصور، تقصیر، تخلف و یا به دلیل ارائه اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضه اولیه که ناشی از فعل یا ترک فعل آنها باشد، متضرر گردیده‌اند.
- ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به‌منظور حصول اطمینان از رعایت مقررات قانونی و مصوبات سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافیت اطلاعاتی بوده و به‌منزله تأیید مزایا، تضمین سودآوری و با نوصیه و سفارشی در مورد شرکت‌ها یا طرح‌های مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی‌باشد.
- پذیرهنویسان می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف از موارد یاد شده در این اعلامیه، مراتب را کتیباً به سازمان بورس و اوراق بهادار به آدرس زیر ارسال نمایند.
- نشانی: تهران، ابتدای خیابان ملاصدرا، شماره ۱۳، سازمان بورس و اوراق بهادار، مدیریت نظارت بر بازار اولیه.
- مطابق با ماده ۳۳ قانون تأسیس بیمه مرکزی ج.ا.ا. ایران و بیمه‌گری، تمکک بیش از ۲۰ درصد سهام شرکت‌های بیمه‌ای برای اشخاص حقیقی و حقوقی مجاز نمی‌باشد.
- با توجه به ضوابط تأسیس و فعالیت مؤسسات بیمه غیردولتی (این‌نامه شماره ۱۰۰) مصوب شورای عالی بیمه:
- هر شخص حقیقی یا حقوقی نمی‌تواند بیش از ۲۰ درصد سهام یک موسسه بیمه را داشته باشد. نصاب مذکور در مورد اشخاص حقیقی شامل اقارب نسبی و سببی درجه یک از طبقه اول آن شخص نیز می‌باشد؛
- هر شخص حقیقی و اقارب وی مندرج در این ماده به علاوه اشخاص حقوقی که آن شخص حقیقی و یا اقارب مذکور در آنها بیش از ۲۰ درصد سهم داشته باشند، با رعایت نصاب مندرج در این ماده در مجموع نمی‌توانند بیش از ۴۰ درصد سهام یک موسسه بیمه را داشته باشند؛
- در رعایت ضوابط تأسیس و فعالیت مؤسسات بیمه غیردولتی (این‌نامه شماره ۱۰۰) مصوب شورای عالی بیمه، شرکت‌های موضوع ماده ۲ «قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت» نمی‌توانند جزء مؤسسین شرکت بیمه باشند.
- اشخاص حقوقی دولتی و وابسته به آنها نمی‌توانند در پذیرهنویسی سهام شرکت بیمه زندگی کاریزما سهامی عام در شرف تأسیس شرکت نمایند. در صورت شرکت نهاد‌های مذکور در پذیرهنویسی، وجوه واریز شده در مدت متعارف عودت خواهد شد.

^[1] این مقاله به بررسی راهکارهای عملی برای مبارزه با بحران اعتماد در سازمان‌ها می‌پردازد